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ANALYS

AKTIVITETSINDEX (AI)

Aktivitetsindex för maj uppgick till 195 vilket är en mycket hög nivå. An-
delen av börsens insiders som gjorde aktieaffärer var 6,0 %.
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Sprudlande aktivitet hos insiders i maj

Insiders var mycket aktiva i maj, efter att rapportperioden på börsen passerat sin kulmen för den här 
gången. Aktiviteten var hög både vad gäller köp och försäljningar av aktier.

AktivitetsIndex för maj hamnade på 195 och 6,0 procent av börsens insiders gjorde aktieaffärer 
under månaden. Detta är en betydande ökning från april då AktivitetsIndex endast uppgick till 7. 
Det är inte ovanligt med en ökad aktivitet under majmånader eftersom många insiders då åter får 
handla efter att deras bolag släppt sina rapporter för det första kvartalet. Därutöver har många fått 
utdelningar vilket då brukar innebära att de återinvesterar i aktien. Senast en liknande hög aktivitet 
uppmättes på börsen var just för ett år sedan, i maj 2010.

SentimentsIndex uppgick till 84 vilket innebär att insiders köpte och sålde i en normal utsträckning. 
Indexet har nu legat på en normal nivå under de senaste tre månaderna och det är därför svårt att 
dra en slutsats om hur insiders syn på börsen är överlag. Under månaden skedde en uppmärksam-
mad försäljning i Hexagon där både VD Ola Rollén och storägaren Melker Schörling sålde aktier för 
totalt 2 miljarder. Försäljningarna är betydande i förhållandet till deras tidigare ägande och således 
en negativ signal, även om båda har kvar majoriteten av sitt ägande. Bortsett från Hexagon så var 
insiders positiva till stora bolag, vilket var fallet även i april. En annan intressant observation är att 
hela 17 av 18 aktiva insiders var köpare på NGM-börsen.

Månadens insideraktie blev mjukvarubolaget IAR Systems Group där tre insiders rapporterade affärer 
under månaden. Störst affärer genomfördes av bolagets ”piloter”, som köpte aktier genom närstå-
ende bolag – styrelseordförande Peter Larsson köpte för 6,4 miljoner kronor och VD Stefan Skarin 
ökade sitt innehav med 23 procent vilket motsvarar ett köp på 1,8 miljoner kronor. Under månaden 
genomfördes även en mindre försäljning av en insider i ett dotterbolag. Månadens insideraktie i April 
, Orc Software, hade en dålig majmånad med en utveckling på -20 procent mot börsens -1 procent.

INSIDERFAKTA

En insider är en person som genom sin ställning i sitt bolag anses kunna ha tillgång till förtrolig information om 
bolaget. För en utförlig definition, se www.fi.se.

5 095 st
Antalet registrerade insid-
ers på Stockholmsbörsen

395 mdr kr 
Så mycket äger insiders aktier 
för på Stockholmsbörsen

9,9 %
Insiders ägarandel av  
Stockholmsbörsen

1 540 milj kr
Största registrerade insideraffär  
i maj; Melker Schörling AB sålde 
aktier i Hexagon

•  Hög aktivitet 

•  Över medel för majmånader

•  6,0 % av insiders köpte eller sålde

195

      0–50: låg aktivitet
  50–150: 	normal aktivitet 
150–200: 	hög aktivitet

     Aktivitet = andel insiders som rapporterat  
     minst en aktietransaktion under månaden.
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SENTIMENTSINDEX (SI)

INSIDERTRANSAKTIONER PER BRANSCH

MÅNADENS INSIDERAKTIE - IAR SYSTEMS GROUP
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SentimentsIndex uppgick till 84, vilket är under genomsnittet för majmå-
nader. Av de transaktioner som registrerades av insiders var 64 % köp.

•	 Normalt sentiment 

•	 Under medel för majmånader

•	 64% av affärerna var köp

84

     0–50:  lågt sentiment
  50–150: 	normalt sentiment
150–200: 	högt sentiment

Sentiment = andel av insiders aktietrans-
aktioner som varit köp  

Industrivaror hade flest transaktioner 
av branscherna på börsen, följt av 
sällanköpsvaror och finans- och fast-
ighet. Industrivaror upplevde ett net-
toutflöde, fast detta är hänförligt till 
en enskild stor försäljning i Hexagon. 
Om man bortser från denna försälj-
ning så var synen likartad och över-
gripande positiv på de tre nämnda 
branscherna. Mest avvikande bran-
scher var informationsteknik och te-
lekom, som båda upplevde utflöden 
under månaden och där majoriteten 
av aktiva insiders låg på säljsidan.

Friskrivning: Månadens insideraktie är sådan aktie som enligt fondernas placeringsinriktning typiskt sett ingår eller kan komma att ingå 
i Scientia Hedge och/eller Scientia Sveriges portfölj.  Scientia Hedge och/eller Scientia Sverige kan därför komma att gynnas av såväl 
positiva som negativa förändringar i det beskrivna värdepapprets kurs eller marknadsvärde. Månadens insideraktie är en bedömning av 
vilken aktie som är mest populär bland börsens insynspersoner för närvarande och ska inte betraktas som en köprekommendation från 
Scientia Fund Management.

								        Källa: Scientia Fund Management

Månadens insideraktie blev mjuk-
varubolaget IAR Systems Group 
där tre insiders rapporterade affä-
rer under månaden. Störst affärer 
genomfördes av bolagets ”piloter”, 
som köpte aktier genom närstå-
ende bolag – styrelseordförande 
Peter Larsson köpte för 6,4 miljo-
ner kronor och VD Stefan Skarin 
ökade sitt innehav med 23 procent 
vilket motsvarar ett köp på 1,8 mil-
joner kronor. Under månaden ge-
nomfördes även en mindre försälj-
ning av en insider i ett dotterbolag.   
 
 


